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Ургентниот блок е дел од хируршкиот блок на УКЦ каде се прават 
прегледи и приеми на сите итни пациенти.





Мала Операциска соба

Каде се решаваат мали операциски зафати осносно со оперативни
методи - инцизија и дренажа.



Голема Операциска соба
Односно тоа се просторите на оперативните театри и секоја амбуланта 
ги испраќа пациентите во соодветниот оперативен блок.



Дел од најчестите случаи во абд. Амбуланта беа со инфламација на апендикс

Класични симптоми:

 абдоминална болка ( почнува епигастрично или 
периумбиликално), анорексија, гадење и повраќање

 Продолжува со болка во долно десен квадрант и 
субфебрилност



Пациенти со невообичаени повреди кои оставаат силен 
впечаток на трауматолошкиот оддел.



Ургентниот хируршки блок на УКЦ е служба со многу значења за 
Хируршката клиника.  
Со понудена 24 часовна грижа за трауматолошките пациенти од 
каде што најпрво истите се примаат а потоа се префрлаат во 
соодветните клинички одделенија .



За време на мојот престој од еден месец на Ургентниот блок на
УКЦ успеав професионално да се надоградам и усовршам во
специјалноста на Урегнтната Медицина.

И тоа највеќе на амбулантскиот трауматолошки дел.
Се со цел за подобрување на нивото во квалитетот на
здравствените услоги во нашата болница.
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